

# خطر بازگشت پسماندهای بیمارستانی به چرخه مصرف

شهرداری که محل مناسبی به این موضوع اختصاص دهد. ادامه در صفحه ۲

شهر کرمان اختصاص داشت؛ انتقاد از بیمارستان ها که زباله سوز دارند اما از آنها استفاده نمی کنند و تاکیدها به

بخشی از نشست شورای پدافند غیرعامل استان کرمان در روز سه شنبه به چالش دفع نامناسب پسماندهای بیمارستانی



OMID KERMAN

شماره ۸۷۷۰ چهارشنبه ۶ اردیبهشت ۱۴۰۲ سال بیست و یکم ۸ صفحه ۳۰۰۰ تومان

## افزایش ۳۰ درصدی نرخ ویزیت پزشکان در سال جاری

رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی اعلام کرد؛

### «کرمان» با کمبارشی بسیار شدید در اردیبهشت ماه مواجه خواهد بود

اولین گام گهرزمین در راستای تحقق شعار سال رقم خورد؛

آغاز بکار خانه مستقل دختران بالای ۱۸ سال بهزیستی توسط گل گهر در سیرجان

تقدیر نماینده مردم سیرجان و بردسیر از مدیر شعب بانک صادرات کرمان

صفحه ۶ صفحه ۳ صفحه ۲



### تقدیر نماینده مردم سیرجان و بردسیر از مدیر شعب بانک صادرات کرمان

صفحه آخر



روپایهای بربادرفته کودکانه باز دواج

## از دواج ۲۰ هزار دختر زیر ۱۵ سال فقط در ۹ ماه

صفحه ۴



### دفن شدن زیر زمین



مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان اعلام کرد

ناترازی پرداخت حقوق و دستمزد، از علل بالا بودن تورم استان کرمان

گروه طراحی تیپااف طراحی داخلی و بازسازی ساختمان

فروش ملک قدیمی ۱۸ قصب ملک دو نیش دوکله ابعاد ۱۷\*۲۸ مناسب سرمایه گذاری و انبوه سازی قواره دوم کوچه ۱۰ بلوار شهدای خانوک روبروی استاد یوم کیانی تلفن تماس: ۰۹۱۳۳۷۲۰۷۸۰۰

مسابقه نهج البلاغه آیین زندگی زمان: ۱۵ اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ آخرین مهلت ثبت نام: ۱۰ اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ نفر اول ۱۰ میلیون تومان نفر دوم ۷ میلیون تومان نفر سوم ۵ میلیون تومان و دهها جایزه ۱ میلیون تومانی مجموعاً ۷۲ میلیون تومان جایزه نقدی لینک مسابقه (به همراه فایل صوتی منبع): <https://survey.porsline.ir/s/ro4XxTw> روابط عمومی مجتمع مس شهر بابک

آگهی فراخوان شناسایی شماره ۱/۱۴۰۱/۰۱ به اطلاع می رساند شرکت پاریز پیشرو صنعت توسعه جهت انجام ایاب و ذهاب پرسنل خود از سطح شهر سیرجان تا منطقه گل گهر (۴۵ کیلومتری جاده سیرجان- شیراز) و بالعکس به تعدادی خودرو ون (وانا، برلیان و مکسس و ...) و مینی بوس نیازمند می باشد. متقاضیان در صورت آمادگی برای همکاری می توانند به دفتر شرکت مراجعه یا در ساعات اداری با شماره تلفن های ذیل تا تاریخ ۱۴۰۲/۰۲/۰۷ تماس حاصل نمایند.

مجموعه روبرو کارواش ارانه تمامی خدمات خودرو به صورت پیشرفته روز اروپا اولین کارواش رباتیک تاج لس بدون تماس با خودرو در کشور مجهز به سالن انتظار ویژه، نمازخانه و سرویس بهداشتی

گرامی باد سال مبارک و رشد تولید کار و کارگر سرمایه واقع دستان زحمتکش کارگراست محمد برزنگ فرماندار شهرستان بم ۱۱ اردیبهشت روز جهانی



در نشست شورای پدافند غیرعامل استان کرمان مطرح شد

# خطر بازگشت پسماندهای بیمارستانی به چرخه مصرف



محمد مهدی فداکار تاکید کرد: دانشگاه علوم پزشکی به وظایف خود عمل می کند، هر چند مسائلی وجود دارد و شهرداری نیز باید محل مناسبی برای دفن این زباله ها در نظر بگیرد. دستگاه زباله سوز غیرفعال بیمارستان ها؟ علی بابایی فرماندار کرمان نیز در نشست گفت: بیمارستان ها دستگاه زباله سوز دارند اما به علت بالا بودن هزینه از آن استفاده نمی کنند. به گزارش ایرنا نخستین نشست شورای پدافند غیرعامل استان کرمان در سال جاری به ریاست استاندار در سالن شهید مرتضوی استانداری کرمان برگزار شد و از جمله دیگر مسائل طرح شده در آن مدیریت مصرف برق بود تا در تابستان مشتریان خانگی، صنایع و کشاورزان دچار مشکل نشوند.

ندارد و در بیمارستان کاملا بی خطر می شوند، پس هیچ فرقی بین لباس یکبار مصرف بیمار با لباسی که از منزل آمده است، وجود ندارد. سید محمد صابری افزود: سرنگ ها و آمپول ها نیز مانند بقیه فلزات و پلاستیک بازیافتی بی خطر است و مواد مضر داخل آنها نیست. **شهرداری که همکاری نمی کند** در عین حال استاندار کرمان با تایید مشکلاتی که در این بخش می تواند بروز پیدا کند تاکید کرد: شهرداری ظاهرا در این بحث همکاری نمی کند اما جلسه ای با حضور معاون سیاسی و امنیتی استانداری، دانشگاه علوم پزشکی و سایر مسئولان ذیربط به صورت فوری برگزار و حل این مشکل در دستور کار قرار داشته باشد.

## درخواست برای توزیع یکسان مرغ در شمال و جنوب کرمان

معاون اقتصادی استانداری کرمان تایید کرد امیر حسن زاده در نشست ستاد تنظیم بازار مرغ که با هدف تامین امنیت غذایی استان تشکیل شد، افزود: وظیفه ما تامین مرغ سالم و با کیفیت با حداقل قیمت است. وی با اشاره به اینکه در حوزه تنظیم بازار شب عید، کار تیمی انجام و موجب اتفاقات خوبی در استان شد، ادامه داد: تولید مرغ یک صنعت است و هر تصمیم و اقدامی در مورد آن باید کارشناسانه و با حضور تولیدکننده و کارشناسان دامپزشکی باشد که بتوانیم به صورت منطقی در مورد قیمت، قطعه بندی، زمان کشتار بحث و گفت و گو کنیم. سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری کرمان وجود ۱۳ کشتارگاه در استان را ظرفیت بسیار بالایی برای منطقه دانست و گفت: می توانیم در آینده نزدیک با پاکستان برای صادرات مرغ ارتباط برقرار کنیم، چون این کشور دارای جمعیت بالایی است و ظرفیت کشتارگاه های استان در این مورد استفاده می شود. وی بیان کرد: در تحقق شعار سال و افزایش تولید از هرگونه کمک تسهیلاتی و استفاده از تبصره ۱۸ به کشتارگاه هایی که در حال فعالیت و خدمتگاری به مردم هستند در چارچوب قانون دریغ نکنیم. به گزارش ایرنا طی روزهای اخیر نقاط مختلف کشور دچار افزایش قیمت مرغ بوده اند و در برخی مناطق نیز کمبود آن گزارش شده؛ این در حالی است که جنوب استان کرمان با هفت شهرستان به سبب نداشتن کشتارگاه طیور بیشتر با چنین مشکلاتی مواجه می شود و ضرورت دارد روند توزیع در این منطقه بهبود یابد یا زمینه احداث این نوع کشتارگاه ها نیز در آنجا تسهیل شود.

ادامه تیتریک...

به گزارش ایرنا، کلیپ حدود ۶ دقیقه ای از تخلیه پسماندهای بیمارستانی در محل سایت پسماند کوهپایه کرمان متعلق به شهرداری در این نشست پخش شد که در آن لباس بیماران به همراه سرنگ ها، سند، سرم و غیره در این محل تخلیه و ضمن حضور سگ های ولگرد، بی حفاظ و بدون دفن ماندن این زباله ها از نکات قابل توجه به شمار می رفت. طبق توضیحات شفاهی مدیرکل پدافند غیرعامل استانداری کرمان بر روی کلیپ، روزانه چند کامیون حمل به مجموع هفت تا هشت تن پسماند بیمارستانی به این محل مراجعه، زباله ها را تخلیه و رها می کنند؛ افراد نیز پس از مدتی با جمع آوری و انبار آنها در قالب ضایعات به فروش می رسانند تا دو مرتبه در چرخه تولید قرار گیرند. ابراهیم کریمی افزود: به پسماندهای بیمارستانی شهر کرمان به عنوان تهدید زیست محیطی نگاه می کنیم که اگر خوب مدیریت و از آن جلوگیری نشود تا چند سال آینده درگیر خطراتی خواهیم شد؛ البته دستگاه خاصی را مقرر نمی دانیم. وی بیان کرد: حتی رصد شده افرادی با پودر کردن لباس بیماران از آنها در ساخت میل و بالشت استفاده می کنند. کریمی تاکید کرد: حتما باید دستگاه ها به بحث پسماندهای بیمارستانی ورود کنند. **پسماندهای بیمارستانی بی خطر می شوند** در ادامه این نشست البته رییس مرکز اورژانس پیش بیمارستانی دانشگاه علوم پزشکی کرمان در این زمینه گفت: این زباله ها تفاوتی با سایر زباله ها

اولین گام گهرزمین در راستای تحقق شعار سال رقم خورد؛

## ثبت اولین رکورد تولید سنگ آهن دانه بندی، کنسانتره و گندله در گهرزمین



فنی مجموعه، در بخش های نظارت و پیمانکاری می باشد. در واقع این افزایش تولید حاصل حمایت های همه جانبه مدیرعامل، اعضای هیات مدیره، معاونین و تمامی پرسنل ذیربط بوده که با برنامه ریزی های مناسب و تشکیل جلسات منظم فنی و مهندسی در مجموعه معاونت بهره برداری این موفقیت را رقم زده اند. همچنین تلاش ها و زحماتی که در واحدهای مختلف شرکت گهرزمین از جمله؛ امور معدن، انرژی و آزمایشگاه انجام شده است کاملا مشهود می باشد. از سوی دیگر، تجزیه و تحلیل مسائل ریز و درشت کارخانجات توسط کارگروه های مشترک موجب بهبود فرآیند تولید گردید که در نهایت با اجرای به موقع توفقات پیش بینی شده، تمامی تعمیرات مورد نیاز کارخانجات انجام شد که این امر خود، موجب کاهش چشمگیر توقفات اضطراری و در نتیجه افزایش تولید گردیده است. بی شک با توجه به اهداف و چشم انداز مجموعه سنگ آهن گهرزمین و همچنین برنامه ریزی های لازم و همت و تلاش و کوشش مدیران و کارکنان این شرکت گام های موثری در راستای تحقق شعار سال مبنی بر مهار تورم و رشد تولید برداشته خواهد شد.

شرکت سنگ آهن گهرزمین در راستای تحقق شعار سال موفق به کسب اولین رکورد در تولید محصولات خود در اولین ماه از سال ۱۴۰۲ شد. تلاش های شرکت سنگ آهن گهرزمین در زمینه افزایش تولید و صادرات محصولات، می تواند به تحقق شعار سال ۱۴۰۲ مبنی بر مهار تورم و رشد تولید کشور کمک کند. این شرکت بزرگ معدنی و صنعتی ایران در برنامه استراتژیک خود برای سال ۱۴۰۲، اصلاح الگوی مصرف، پرهیز از هزینه های زائد در جهت کاهش بهای تمام شده محصولات و منطبق با استانداردهای زیست محیطی را با استفاده از ظرفیت های شرکت های دانش بنیان در دستور کار قرار داده است. در فروردین ماه سال جاری واحد سنگ شکن ژیراتوری، خطوط سه گانه کنسانتره و واحد گندله سازی این شرکت به ترتیب با تولید ۹۸۸،۲۵۱ تن سنگ آهن دانه بندی شده، ۶۱۴،۳۱۳ تن کنسانتره و ۵۱۲،۹۴۷ تن گندله، رکورد تولید ماه های گذشته خود را شکستند و با عزمی راسخ در راستای اهداف کلان شرکت گام برداشته اند. بر اساس این گزارش اقدامات واحد های تولیدی شرکت سنگ آهن گهرزمین که تقریباً هر ماه سیر صعودی داشته به دلیل بالا رفتن توان

### اگر تبلیغ نکنید فراموش می شوید!

به چند مشتری نیاز دارید تا کسب و کارتان روزانه، هفتگی و ماهیانه بچرخد و سود بالا داشته باشید؟

جمعیت شهر کرمان:	۷۰۰/۰۰۰	تبلیغات
جمعیت استان کرمان:	۳/۲۰۰/۰۰۰	بازاریابی
آمار مشتریان:	?	فروش

**به شما مشتری معرفی می کنیم!!!!**

۰۹۱۳ ۷۲۰ ۷۸۰۰  
۰۹۱۳ ۸۵۸ ۶۶۱۵

MahanTvSima@gmail.com

### تلویزیون اینترنتی ماهان تی وی

www.MahanTv.ir

@ mahantv.ir

@ MahanTv

تولید و پخش گزارش یا مصاحبه خبری یا تبلیغاتی

ساخت، تولید و پخش کلیپ یا تیزر تبلیغاتی

ارائه کلیه خدمات تولید محتوا و پخش در شبکه های اجتماعی

طراحی، انتشار و چاپ بنر، کاتالوگ و بروشور الکترونیکی

چاپ تبلیغات در سایت، روزنامه و شبکه های اجتماعی



رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی اعلام کرد:

## «کرمان» با کم بارشی بسیار شدید در اردیبهشت ماه مواجه خواهد بود

▲ کاهش ۴۱ درصدی باران‌های فروردین ماه در کرمان ▲ پیش‌بینی تابستانی گرم‌تر از سال گذشته



رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی گفت: استان‌های تهران، قزوین، سمنان، خراسان رضوی، سیستان و بلوچستان و کرمان با کم‌بارشی بسیار شدیدی طی اردیبهشت ماه مواجه خواهند بود. این کم‌بارشی‌ها بر آب پشت سدها، جریان رودخانه‌ها و بخش کشاورزی تأثیر بسیار زیادی خواهد گذاشت و خسارت‌های زیادی به همراه دارد. کم‌بارشی‌ها و کمبود آب بر کیفیت آب می‌تواند تأثیرات نامطلوبی بگذارد.

احد وظیفه همچنین با بیان این‌که برخی استان‌ها در فروردین ماه بارش‌هایی به شدت زیر حد نرمال را تجربه کردند، افزود: از جمله این استان‌ها می‌توان به تهران با ۴۰ درصد، خراسان رضوی با ۵۲ درصد، کرمان با ۴۱ درصد، گلستان با ۴۷ درصد، گیلان و مازندران با ۳۷ درصد، هرمزگان با ۴۲ درصد و سیستان و بلوچستان با ۵۱ درصد کاهش بارش اشاره کرد.

وی با بیان این‌که پیش‌بینی می‌شود که تابستان سال جاری نسبت به سال گذشته گرم‌تر باشد، یادآور شد: ادامه سال آبی چشم‌انداز مناسبی ندارد و نمی‌تواند این وضعیت کم‌بارشی را جبران کند. پیش‌بینی می‌شود روزهای سختی از نظر تامین آب و شرایط دمایی در انتظار باشد.

به گزارش ایسنا، وظیفه پنجم اردیبهشت‌ماه درباره شرایط بارندگی‌ها در اردیبهشت‌ماه اظهار کرد: بر اساس آمار و داده‌ها برای اردیبهشت‌ماه بارندگی‌هایی در حد نرمال پیش‌بینی می‌شود. اردیبهشت‌ماه مهم‌ترین بازه زمانی در فصل بهار برای دریافت بارندگی‌های کشور است و اهمیت بسیار زیادی دارد. با ورود به خردادماه بارندگی‌ها تقریباً در نیمه جنوبی به پایان می‌رسد و بارش‌ها تنها در نیمه شمالی کشور ادامه خواهد داشت، هرچند که به‌طور طبیعی نیز این بارندگی‌ها در اردیبهشت‌ماه کم می‌شود.

وی با تأکید بر اینکه فروردین‌ماه بسیار کم‌بارش بود، ادامه داد: دو هفته اول اردیبهشت می‌تواند از نظر بارندگی‌ها شرایط بهتری نسبت به دو هفته دوم داشته باشد اما می‌توانیم انتظار بارندگی در حد نرمال یا اندکی کمتر از نرمال را در ماه جاری

داشته باشیم. نکته مهم این است که طی سال آبی جاری، استان‌هایی همچون تهران، خراسان رضوی، قزوین، سمنان، استان‌های ساحلی دریای خزر، خراسان شمالی، سیستان و بلوچستان، تاحدودی آذربایجان شرقی و اردبیل بارندگی‌هایی به شدت کم‌تر از حد نرمال را تجربه کرده‌اند و فرصت کمی برای دریافت بارش‌های مورد نیاز در بازه زمانی باقیمانده دارند و کم‌بارشی این استان‌ها در فرصت باقی مانده جبران نخواهد شد.

رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی درباره بارندگی‌های فروردین‌ماه اظهار کرد: از ابتدای فروردین تاکنون به‌طور متوسط ۲۵ میلیمتر بارندگی داشته‌ایم این در حالیست که طی این بازه زمانی به‌طور نرمال در بلندمدت باید ۳۸ میلیمتر بارندگی دریافت می‌کردیم بنابراین حدود ۳۳ درصد بارندگی‌ها نسبت به بلند مدت کاهش داشته است. متوسط بارندگی‌ها از ابتدای سال آبی جاری تاکنون نیز ۱۵۸ میلیمتر بود که نسبت به بارش‌های ۱۹۹ میلیمتری بلندمدت، ۴۱ میلیمتر معادل ۲۱ درصد کمتر شده است.

وی تأکید کرد: به‌طور کلی می‌توان گفت که بخش‌های جنوب غرب، جنوب و غرب کشور وضعیت بارندگی مناسب و نرمال و حتی بیش از

نرمالی داشتند اما متأسفانه بارش‌های بخش‌های شمالی و نیمه شرقی کشور به شدت زیر نرمال است. بیشترین درصد کم‌بارشی را در سیستان و بلوچستان و خراسان رضوی داشته‌ایم که بارندگی‌های آن‌ها بیش از ۵۰ درصد زیر نرمال بوده است.

رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی درباره وضعیت دمای هوا در اردیبهشت‌ماه نیز اظهار کرد: دمای هوا در اردیبهشت‌ماه در حد نرمال و حتی بیش از حد نرمال خواهد بود و پیش‌بینی می‌شود که تابستان سال جاری نسبت به سال گذشته گرم‌تر باشد. گرمای هوا در نیمه جنوبی کشور شدت بیشتری دارد که موجب تأخیر بیشتر آب می‌شود و دسترسی به آب را محدودتر می‌کند بنابراین استان‌هایی همچون تهران به دلیل جمعیت زیادی که دارد، خراسان رضوی به دلیل کاهش ۵۲ درصدی بارش‌ها نسبت به بلندمدت و کمبود ذخایر آبی پشت سدها همچنین جمعیت بالای شهرستان‌هایی همچون مشهد و سیستان و بلوچستان به دلیل ذخایر بسیار پایین چاه نیمه‌ها در شمال استان و عدم ورود آب از افغانستان و نبود بارش مناسب از این حیث شرایط مناسبی نخواهند داشت.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان اعلام کرد

## ناترازی پرداخت حقوق و دستمزد، از علل بالا بودن تورم استان کرمان

او از پیگیری و به سرانجام رساندن ۸۰۴۶ دادخواست (شکایت کارگری و کارفرمایی) در سال گذشته در استان خبر داد و عنوان کرد: طرح طبقه بندی ۹۵ شرکت در سال گذشته انجام شد.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان کرمان تأکید کرد: در سال گذشته ۳۴۹۱ نفر مقرری بگیر بیمه بیکاری در استان داشتیم که اکثر آنها مربوط به یک شرکت در جنوب استان هستند که اگر مشکل آن حل شود، این افراد دوباره به کار خود باز خواهند گشت. او از اجرای ۴۰ عنوان برنامه در هفته کار و کارگر در سطح استان خبر داد و تصریح کرد: جشن‌های کارگری در همه شهرستان‌ها، برپایی میز خدمت در نماز جمعه سراسر استان، تجلیل از کارگران نمونه، ده‌ها برنامه منتخب ورزشی و... از جمله برنامه‌های این هفته خواهند بود.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی در بخش دیگری از سخنانش اعطای کاربایی به خیریه‌ها را یکی از رویکردهای سال گذشته این اداره کل اعلام کرد و افزود: خیریه‌ها افراد کم‌بضاعت را مشغول به کار می‌کنند تا با این روش آن خانواده را توانمند نموده و از تحت پوشش خیریه خارج شود. گروه‌های اجتماعی با مشارکت مردم حل می‌شود لذا خیریه‌های بزرگ که در زمینه اشتغال افراد کار می‌کنند، باید اقدام به دریافت مجوز نمایند.

ضابطه مند کردن حقوق‌ها هستیم. مصباح اظهار کرد: سال گذشته، سال خاصی بود و تشکر ویژه از جامعه کارگری استان باید کرد زیرا علی‌رغم همه مشکلات، همکاری با جریان معاند نکرد و حتی یک روز در کرمان اعتصابات کارگری به دلیل اغتشاشات نداشتیم و این مهم نشانه بصیرت جامعه کارگری است. او درباره تعهد اشتغال کرمان در سال گذشته گفت: تعهد اشتغال استان در سال گذشته ۶۰ هزار و ۳۷۴ شغل بود که ۱۱۲ درصد تعهد خود را عمل کرد و پنجمین استان از نظر تعداد اشتغال ایجاد شده در سطح کشور شد.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی کرمان از ایستادن استان در جایگاه چهارم کشوری از نظر کاهش نرخ بیکاری خبر داد و بیان کرد: در سال گذشته نرخ بیکاری استان کرمان ۳۰ درصد کاهش یافت و به ۸.۲ درصد رسید. او از برون سپاری کارها در سال گذشته سخن به میان آورد و اظهار کرد: در سال گذشته ۲۵ کاربایی جدید ایجاد کردیم و همچنین ۱۷ مرکز کارآفرینی در استان وجود دارد. مصباح با بیان این مطلب که ۱۵ هزار و ۶۷۰ شغل در سال گذشته از طریق تسهیلات ایجاد شده است، تصریح کرد: ۶۲۸ شکل کارگری و کارفرمایی در استان داریم و در سال گذشته ۱۷ هزار و ۴۵۰ بازرسی از کارگاه‌های مشمول قانون کار انجام شده است.



مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان کرمان گفت: نرخ تورم در استان کرمان از متوسط کشوری بالاتر است و یکی از دلایل آن پرداخت‌های بی‌ضابطه در برخی از شرکت‌ها به کارکنان است. ما دنبال کاهش پرداخت حقوق‌ها نیستیم بلکه به دنبال ضابطه مند کردن حقوق‌ها هستیم.

مجتبی مصباح در نشست خبری به مناسبت آغاز هفته کار و کارگر و بسیج کارگری، از ناترازی پرداخت حقوق‌ها در استان کرمان گلایه کرد و افزود: این موضوع باعث بی‌عدالتی و نابرابری می‌شود و با همه دستگاه‌های مربوطه مکاتباتی در این زمینه انجام داده و مقرر شد که کارگروهی برای بررسی و ارائه راهکار تشکیل تا این ناترازی در سال جاری حل شود.

او ادامه داد: نرخ تورم در استان کرمان از متوسط کشوری بالاتر است و یکی از دلایل آن پرداخت‌های بی‌ضابطه در برخی از شرکت‌ها به کارکنان است. ما دنبال کاهش پرداخت حقوق‌ها نیستیم بلکه به دنبال

## دومین همایش بزرگ دوقلوها و چندقلوهای سیرجانی برگزار می‌شود

این همایش که در دومین سال برگزاری و به منظور افزایش روحیه نشاط و شادابی و تقویت پیوندهای اجتماعی و ارج نهادن به کانون خانواده و با شعار «فرزند بیشتر، نشاط بیشتر» برگزار می‌شود، از پسران و دختران واجد شرایط برای ثبت نام در این همایش بزرگ دعوت می‌کند. تمامی خانواده‌های سیرجانی و یا ساکن سیرجان که دارای فرزندان دوقلو یا



چندقلوی ۵ سال به بالا هستند، می‌توانند از تاریخ ۱ تا ۱۵ اردیبهشت با مراجعه به لینک digiform.ir/2ghloo ارسال اطلاعات خواسته شده، در این همایش ثبت نام کنند. گفتنی است این همایش بزرگ در تاریخ ۲۲/۲/۱۴۰۲ همزمان با روز دو قلوها برگزار می‌شود.

## سقف وام قرض الحسنه ۳۰۰ میلیون شد

سقف فردی تسهیلات و مبلغ تسهیلات قرض الحسنه شرکت‌های حقوقی در بانک‌های قرض الحسنه به میزان ۵۰ درصد افزایش یافت. به گزارش ایسنا، طبق اعلام بانک مرکزی و بر اساس تصمیمات متخذه در کمیسیون پولی و اعتباری مقرر شده است که سقف فردی تسهیلات قرض الحسنه بانک‌های قرض الحسنه از دو میلیارد ریال به سه میلیارد ریال افزایش یابد.

همچنین مبلغ تسهیلات قرض الحسنه شرکت‌های حقوقی (کسب و کارهای خرد و دانش بنیان) از مبلغ پنج میلیارد ریال به مبلغ ۷/۵ میلیارد ریال افزایش می‌یابد. بر این اساس، بانک قرض الحسنه مهر ایران و بانک قرض الحسنه رسالت می‌توانند با رعایت سایر شرایط و ضوابط نسبت به افزایش سقف تسهیلات قرض الحسنه اقدام کنند.

## آغاز بکار خانه مستقل دختران بالای ۱۸ سال بهزیستی توسط گل‌گهر در سیرجان

خانه مستقل دختران بالای ۱۸ سال بهزیستی سیرجان به همت شرکت گل‌گهر و همزمان با عید سعید فطر آغاز به کار کرد.

در این مرکز که تحت نظارت بهزیستی سیرجان آماده خدمات‌رسانی است، دختران بالای ۱۸ سال که از مراکز بهزیستی شهرستان تریخ می‌شوند، می‌توانند تا زمان تشکیل زندگی مستقل بر اساس دستورالعمل سازمان بهزیستی در این مرکز بمانند و خدمات دریافت نمایند.

گفتنی است هزینه‌های راه‌اندازی و اداره‌ی خانه مستقل دختران بالای ۱۸ سال بهزیستی از محل اعتبارات مسئولیت‌های اجتماعی شرکت گل‌گهر تامین شده است.



## لزوم نصب QRکد در تمام واحدهای صنفی استان کرمان

رئیس اتاق اصناف کرمان، گفت: واحدهای صنفی به منظور تسهیل در دریافت شکایات مردمی موظف هستند QR کد صنفی را دریافت و در واحد صنفی خود نصب کنند.

محسن ربیعی در گفت‌وگو با تسنیم ، با اشاره به لزوم نصب کیو آر کد توسط واحدهای صنفی، اظهار داشت: یکی از این مصوبات اتاق اصناف ایران در مورد اصناف، دریافت QR Code و نصب آن در واحدهای صنفی است.

وی با اشاره به تأکیدات و اطلاع‌رسانی مکرر اتاق اصناف و اتحادیه‌های مربوطه به واحدهای صنفی برای دریافت و نصب این کد بیان کرد: واحدهای صنفی به منظور تسهیل در دریافت



شکایات مردمی موظف هستند با مراجعه به سامانه ایرانیان اصناف QR کد صنفی خود را دریافت و در واحد صنفی خود نصب کنند. رئیس اتاق اصناف استان کرمان با بیان اینکه کیو آر کد به تمام واحدهای صنفی تعلق می‌گیرد، ادامه داد: تمامی واحدهای صنفی باید این کد را دریافت کرده و آن را در واحد صنفی خود نصب کنند به نحوی که این کد در دید در رویت مراسم کنندگان و بازسان اتاق اصناف و سایر بازرسان قرار داشته باشد.

وی با اشاره به اینکه این موضوع تاکنون چندین مرتبه توسط اتحادیه‌های تحت پوشش اتاق اصناف به اعضای خود اطلاع‌رسانی شده است، گفت: تعدادی از روسای اتحادیه‌های اصناف و مدیران اجرایی این اتحادیه‌ها نیز از قبل این کدها را برای اعضای خود تهیه و به صورت برجسب چاپ کردند و آماده تحویل به اعضای تحت پوشش خود دارند.

ربیعی با بیان اینکه اطلاع‌رسانی لازم انجام شده و واحدهای صنفی از دو طریق می‌توانند این کد را دریافت کنند، افزود: اصناف با ورود به سامانه ایرانیان اصناف و یا با مراجعه به اتحادیه‌های خود می‌توانند این برجسب‌ها را تهیه و نصب کنند.

وی با اشاره به اینکه نصب کیو آر کد الزامی بوده و در صورت عدم نصب با واحدهای صنفی متخلف برخورد می‌شود، بیان کرد: نصب این کد برای این است که شکایات‌های مردمی، راحت‌تر قابل پیگیری باشند.

رئیس اتاق اصناف استان کرمان با بیان اینکه سامانه ایرانیان اصناف از ۳۰ فروردین‌ماه از دسترس خارج شده و متقاضیان برای دریافت این کد باید به سامانه نوین اصناف مراجعه کنند، گفت: اصناف باید در قسمت خدمات سامانه، گزینه استعلام بر اساس کد ملی را انتخاب کنند.

وی ادامه داد: در این سامانه پنجره‌ای باز می‌شود که با تکمیل کد ملی و با وارد کردن اطلاعات هویتی و دیگر اطلاعات خواسته شده با دریافت رمز یک بار مصرف که خود سامانه، می‌توانند QR Code خود را دریافت کنند.

رویه‌های بربادرفته کودکانه با ازدواج

# ازدواج ۲۰ هزار دختر زیر ۱۵ سال فقط در ۹ ماه



می‌تواند ازدواج کند.»

واقعیت این است که اگر پای به دادگاه‌های خانواده بگذارید و پرونده‌های طلاق به خصوص در این سنین را نگاه کنید متوجه می‌شوید که این دختران و گاه پسران ناخواسته و به دلیل خواست کار خوب است یا خیر؟ و چه عواقبی می‌تواند در زندگی فرد و یا حتی اجتماع بگذارد. در شرایط معمول ازدواج باید با اراده و خواست طرفین باشد. یعنی فرد به آن درجه از رشد عقلی و جسمی برسد که بتواند شریک زندگی خودش را انتخاب کند و بعد تازه می‌رسد به مراحل دیگر مانند آشنایی، تحقیق و … که باید بررسی شود.»

**چه عواملی باعث کودک همسری می‌شود؟**

عوامل متعددی در کشور به این مسئله دامن می‌زند. عواملی که اتفاقاً ریشه محکمی در قوانین و مقررات دارند و همین خود ضمانت اجرایی محکم برای رشد کودک همسری در کشور ایجاد می‌کند. از افزایش وام ازدواج که محرکی قوی در خانواده‌های کم‌برخوردار است گرفته تا قانون جوانی جمعیت و بسته‌های تشویقی موجود در آن و حتی اقدامات عجیبی که در سال‌های اخیر رخ داده است؛ مانند طرح حمایت خودروسازان از مادران زیر ۱۸ که سال گذشته رونمایی شد.
پاییز ۱۴۰۱ بود که محمدمهدی تندگویان، معاون سابق امور جوانان وزارت ورزش و جوانان در مورد رابطه معنادار افزایش وام ازدواج و کودک همسری هشدار داده و گفته بود: «بخشی از نگرانی ما برای دخترانی است که زیر سن قانونی قرار دارند، حتی نمی‌توانند حساب بانکی برای خود باز کنند اما وام ازدواج با رقم بالا به این دختران تعلق می‌گیرد. مشخص نیست آیا این وام واقعا به این دختر تعلق می‌گیرد و این دختر از این وام بهره‌مند می‌شود یا اینکه متأسفانه آن وام توسط اولیای این دخترت زیر ۱۸ سال یا همسر او دریافت می‌شود و هیچ بهره‌ای به این دختر نمی‌رسد. ما هشدار تمام این موارد را به قانون‌گذار و بانک مرکزی داده بودیم.»

وچید فریایی وکیل پایه یک دادگستری درباره‌ی مشکلات حقوقی این افراد به کرمان‌نو گفت: «این دختر کم سن و سال که طلاق را تجربه کرده برای ادامه زندگی دچار مشکل می‌شود. این فرد ۱۴– ۱۵ ساله چه اطلاعاتی درمورد مسائل حقوقی دارد که بخواهد این مشکلات را برطرف کند. با توجه به این که این افراد نمی‌توانند حساب داشته باشند برای دریافت وام پدر به عنوان قیم اقدام می‌کند و به حساب وی واریز می‌شود و به همان پدر اجازه داده می‌شود که برای زندگی فرزندش تصمیم بگیرد فرزندی که حتی توانایی و اجازه‌ی کار مالی را ندارد. این فرد حساب نمی‌تواند داشته باشد اما

آمار منتشر شده بسیار قابل توجه است و باید برای این موضوع چاره‌اندیشی شود. معضل بسیار بزرگ و مهمی که اگر برای آن فکری نشود در آینده عواقب آن گریبان‌گیر کل جامعه خواهد شد.

در سایه عدم نظارت مسئولان کارگاه‌های ضایعاتی غیرمجاز در کرمان رشد قارچ‌گونه‌ای داشته. کارگاه‌هایی که گردش مالی بالایی دارند و تخلفات بسیار وسیع در آنها اتفاق می‌افتد. به گزارش تسنیم، یکی از شغل‌های مورد نیاز جامعه امروزی ضایعاتی‌ها یا جمع‌آوری‌کنندگان زباله‌های خشک هستند، شغل مهمی که با ایجاد ارزش افزوده از این طلای کثیف نهایت بهره‌وری را دارند. شغلی که در کنار صرفه‌جویی در منابع طبیعی و پاکسازی محیط زیست، درآمد مطلوبی را برای فعالان این حوزه دارد؛ شغل پردرآمدی که به یک منبع درآمدزا برای عده‌ای خاص به ویژه برای اتباع بیگانه تبدیل شده است.

حرفه‌ای که شاید ظاهر زیبا و دلچسبی نداشته باشد، اما این گونه کارشناس می‌گویند درآمدها و گردش مالی بالایی داشته و این موضوع به تنها نشان می‌دهد که بی‌دلیل نیست که به آن طلای کثیف می‌گویند تا جایی که بیشتر افرادی که صرفاً ضایعات و قراضه‌های فلزی یا غیرفلزی را جمع‌آوری کرده و می‌فروشند، درآمد خوبی کسب می‌کنند به طوری که در طول مدت معین قادر خواهند بود تا انبارهای خود را تاسیس کنند.

با وجود تمام این تعاریف و اهمیت این شغل، امروز وجود کارگاه‌های ضایعاتی و جمع‌آوری این زباله‌ها در کرمان به یک معضل تبدیل شده‌اند، کارگاه‌هایی که بسیاری از آنها به صورت غیرمجاز در حال فعالیت هستند و به یکی از کانون‌های مهم بزه و وقوع جرم در شهر تبدیل شده‌اند، کارگاه‌هایی که نه تنها زیبایی شهر را به خطر انداختند، بلکه مشکلات مختلف امنیتی، زیست محیطی و آلایندهی را هم به وجود آورده‌اند. کارگاه‌هایی که به نوعی کانونی برای وقوع جرایمی از جمله به‌کارگیری اتباع بیگانه غیرمجاز، به‌کارگیری اطفال و کودکان کار، خرید اموال مسروقه و خرید و فروش مواد مخدر تبدیل شده‌اند و مزاحمت‌هایی را برای شهروندان ایجاد کرده و سبب نگرانی‌ها و اعتراض‌هایی از سوی آنها شده است.

مهدی بخشی دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان کرمان ۳۰ فروردین امسال در شورای پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان با بیان اینکه تنها نیمی از کارگاه‌های ضایعاتی کرمان دارای مجوز هستند، اظهار داشت: در سال گذشته ۸۹۷ کارگاه ضایعاتی در کرمان داشته‌ایم که ۲۰ درصد آنها مجوز داشته‌اند و دادستانی کرمان به این موضوع ورود کرده و با دستورات صادره این تعداد به ۴۰۰ کارگاه کاهش یافته که نیمی از آنها دارای مجوز هستند.

**وجود کارگاه‌های ضایعاتی زیرزمینی وغیرمجاز در مناطق مسکونی**

**کرمان**

سیدمهدی قویدل، معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کل استان کرمان نیز با بیان اینکه در سال‌هایتمادی و به واسطه عدم نظارت کافی، روند تشکیل کارگاه‌های ضایعاتی در داخل و خارج از حریم شهر کرمان اتفاق افتاد، اظهار داشت: روند تشکیل این کارگاه‌ها به نحوی بود که حتی شاهد تشکیل کارگاه‌های ضایعاتی زیرزمینی در مناطق و منازل مسکونی بودیم که ناراضی‌ها و جرایم متعددی را به دنبال داشت.

وی با اشاره به اینکه دستگاه‌های متولی از سال ۱۴۰۰ به صورت جدی به این مسئله ورود کردند، گفت: آمارها نشان می‌داد که قریب به هزار کارگاه ضایعاتی در محدود شهر کرمان وجود داشت که به نوعی کانونی برای وقوع جرایمی از جمله به‌کارگیری اتباع بیگانه غیرمجاز، به‌کارگیری اطفال و کودکان کار، خرید اموال مسروقه و خرید و فروش مواد مخدر تبدیل شده و مزاحمت‌هایی را برای شهروندان ایجاد کرده بودند.

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کل استان کرمان با اشاره به ورود دستگاه قضایی و دستگاه‌های متولی به این مسئله بیان کرد: شورای پیشگیری از وقوع جرم در دستگاه قضایی، به عنوان مهم‌ترین موضوعات خود در قرارگاه پیشگیری از سرقت ساماندهی این کارگاه‌ها را در دستورکار قرار داد و دادستان و معاونین دادستان کرمان، اداره کل سیاسی، امنیتی و انتظامی استانداری کرمان، شورای تأمین استان و شهرستان، فرماندار، شهردار و مجموعه انتظامی استان و شهرستان کرمان به این مسئله ورود کردند.

وی با بیان اینکه ساماندهی این کارگاه‌ها به صورت جدی در دستورکار قرار گرفت، افزود: در ابتدا کمیته حقوقی با عضویت دستگاه‌های متولی از جمله شهرداری که وظیفه نظارت و ساماندهی این کارگاه‌ها را به عهده دارند، در فرمانداری کرمان تشکیل شد و کنترل و نظارت،

در سایه عدم نظارت مسئولان

# افزایش کارگاه‌های ضایعاتی غیرمجاز کرمان



کرد: با توجه به اینکه ساماندهی کارگاه‌های بازیافت مواد با اعطای مجوز قانونی باید انجام می‌شد، تعداد این کارگاه‌ها به نصف تقلیل پیدا کرده که در حال حاضر ۴۶۵ کارگاه بازیافت مواد در کرمان وجود دارد که عمدتاً در حاشیه شهر هستند.

مدیرعامل سازمان ساماندهی مشاغل شهری شهرداری کرمان با بیان اینکه از این تعداد، ۲۳۰ کارگاه مجوز داشته و خارج از محدوده شهری در حال فعالیت هستند، ادامه داد: تعداد ۲۳۵ کارگاه بدون مجوز نیز شناسایی شده که اظهارهای لازم به آنها داده، مسیر قانونی قضایی طی شده و منتظر صدور حکم برای پلمب این واحدها و معرفی آنها به واح قضایی هستیم.

**اختصاص زمین ۵۰هکتاری برای تجمیع کارگاه‌های بازیافتی کرمان**

وی با اشاره به اینکه شورای تأمین ساماندهی این کارگاه‌ها را در دستورکار قرار داده است، افزود: با دستور استاندار کرمان و شورای تأمین زمینی به مساحت ۵۰ هکتار در یکومتر ۱۱ جاده رزند برای

تجمیع کارگاه‌های بازیافتی دارای مجوز، نظارت صحیح‌تر و ایجاد سازگاری برای نظارت بیشتر و دقیق‌تر در ارتباط با ساماندهی مشاغل مزاحم و آلاینده اختصاص و در اختیار شهرداری قرار داده شده‌است. هاشمی با بیان اینکه با ساماندهی این مشاغل بسیاری از مشکلات این حوزه حل خواهد شد، گفت: این زمین انتهای سال قبل در اختیار شهرداری قرار گرفت و الان در مرحله جذب سرمایه‌گذار هستیم تا بتوانیم کار را به صورت اساسی و قانونی انجام دهیم.

وی با اشاره به اینکه در حوزه ساماندهی کارگاه‌های ضایعاتی در دو بخش در حال فعالیت هستیم، افزود: یکی از این حوزه‌ها، اقدامات انجام شده در حوزه اجرایی و برخورد با کارگاه‌های غیر مجاز و جلوگیری از گسترش آنها و بخش دوم اختصاص زمین و تجمیع و ساماندهی این کارگاه‌ها است که امیدوار هستیم بتوانیم تا انتهای امسال بخش زیادی از کارگاه‌های ضایعاتی کرمان را ساماندهی کنیم.

مدیرعامل سازمان ساماندهی مشاغل شهری شهرداری کرمان با بیان اینکه چاره‌اندیشی در حوزه ساماندهی کارگاه‌های ضایعاتی باید به صورت استانی و کلی انجام شده و شهرداری به تنهایی نمی‌تواند در این قضیه ورود کند، گفت: در واقع شهرداری در این حوزه قدرت اجرایی لازم را ندارد؛ در بررسی‌های میدانی که انجام شده تخلفات بسیار زیاد و وسیعی در برخی از این کارگاه‌ها در حال انجام است و از سوی دیگر اتباع بیگانه غیر مجاز زیادی در این حوزه فعال هستند.

وی با اشاره به اینکه گردش مالی بسیار زیادی در حوزه کارگاه‌های بازیافتی وجود دارد، گفت: این مشاغل و فعالیت‌ها ممکن است از نظر بصری غیر بهداشتی به نظر برسند اما جذابیت مالی زیادی در این حرفه وجود دارد و در کنار آن باید تخلفاتی را که در این حوزه انجام می‌شود را نیز به آن اضافه کرد.



# دفن شدن زیرزمین

\*محسن جلال پور

کی دو ماه پس از اعتراض‌های اجتماعی سال ۱۴۰۱ با یکی از دوستان بحثی مفصل درباره آینده جامعه و اقتصاد ایران داشتیم. آن روز تلقی ما این بود که بخش کوچکی از سیاستمداران که فرمان قدرت را در اختیار دارند، هرگز حاضر نمی‌شوند پیام تحولات جامعه را بشنوند. پیش‌بینی این بود که با این روند، به احتمال زیاد بخش بزرگی از جامعه که در چند دهه گذشته انتخاب‌ها و کنش‌های سیاسی نبوده، به سمت سرخوردگی بیشتر می‌رود و امورات خود را جدا از دستورات رسمی و بایسته‌های سیاسی پیش می‌برد.

اساتید سرشناس در این زمینه پیش‌بینی‌های دقیقی داشتند. ابراهیم فیاض احتمال افزایش خودکشی را پیش‌بینی کرد، علینقی مشایخی تشدید مهاجرت و مسعود نیلی سرخوردگی جوانان را متحمل دانستند و محمدمهدی بهکیش از احتمال زیرزمینی شدن سیاست سخن گفت. محمد فاضلی و عباس عبدی هم درباره تشدید شکاف میان حاکمیت و مردم ابراز نگرانی کردند.

اکنون به نظر می‌رسد همه آن پیش‌بینی‌ها به شکلی در حال محقق شدن است. جوانان سرخورده، ناامید و بی‌انگیزه شده‌اند، مهاجرت به اوج رسیده، پیرمردها دوست دارند زودتر از دنیا بروند و جوانان سرخورده، ناامید از اصلاح و ترمیم خرابی‌ها، مسیر خود را از سیاست‌های رسمی جدا کرده‌اند.

این روزها آن چه در خیابان‌های رسمی می‌بینیم در کوچه‌های غیر رسمی مشاهده نمی‌کنیم. همان‌ها که در محیط‌های رسمی، مبادی برخی آداب و بایسته‌های سیاسی و مذهبی هستند، در کوچه‌ها و پس‌کوچه‌ها، زندگی دیگری دارند و به شکلی دیگر

سخن می‌گویند.

قبلاً آدم‌ها دو نوع زندگی داشتند که یکی رسمی بود و دیگری غیر رسمی. یعنی در محیط‌های رسمی و اداری سعی می‌کردند حداقل استانداردهای حکومتی را رعایت کنند اما در زندگی شخصی، رویه‌های مورد علاقه خود را دنبال می‌کردند. یعنی زندگی روز و شب‌شان کاملاً متفاوت بود.

این رویه چند دهه ادامه داشت اما امروز مخفی‌کاری‌های فردی به مخفی‌کاری‌های جمعی تبدیل شده است. یعنی اگر تا دیروز آدم‌ها زندگی شخصی خود را از چشمان حکومت دور نگه می‌داشتند، امروز فعالیت‌های گروهی و اجتماعی خود را از چشم حکومت دور نگه می‌دارند.

نمونه این اتفاق را در موسیقی به وضوح مشاهده می‌کنیم. محدودیت‌های زیاد باعث شکل‌گیری موسیقی زیرزمینی شد و آثار تولید شده به طرق مختلف به گوش مردم رسید. بعدها جوانانی که سال‌ها در بازار غیر رسمی فعالیت می‌کردند، ویدئوها و کلیپ‌های زیادی در داخل کشور تولید کردند که از طریق ده‌ها شبکه ماهواره‌ای پخش شد. وزارت ارشاد

که حیطة نظارت خود را هر روز محدود می‌دید، به دادن مجوز رسمی برای انتشار آلبوم و برگزاری کنسرت بسنده کرد اما همین محدودیت هم دیگر کاربرد ندارد و این روزها در اغلب ساختمان‌های بزرگ که سالن اجتماعات دارند، کنسرت‌هایی برگزار می‌شود که دور از چشم ناظران ارشاد است. بنابراین امروز دیگر کاری علاقه‌مند هم، زیر زمین بازاری تشکیل داده‌اند که دست‌مقام رسمی به آن نمی‌رسد. این روند کم‌کم به سینما و تئاتر کشیده شده و شنیده‌ام؛ گروه‌های زیرزمینی موسیقی و تئاتر تشکیل شده و مثل دهه



۲۰ و ۳۰ انجمن‌های مخفی هنری و سیاسی در حال شکل‌گیری است.

یکی از دوستان دعوت‌نامه یک گروه تئاتر زیرزمینی را نشانم داد که قرار است در سالن اجتماعات یکی از ساختمان‌های مسکونی نمایشنامه‌ای را اجرا کنند. دیگری هم درباره برگزاری یک کنسرت به شیوه‌ای مشابه برایم نوشت.

پیش از این کالاهای ممنوعه مثل مشروبات الکلی و مواد مخدر، بازار زیرزمینی داشت اما امروز فعالیت‌های عادی هنری و گعده‌های سیاسی و اجتماعی هم دور از چشم حکومت برگزار می‌شود. تاریخ به ما می‌گوید که این اتفاقات نشانه خوبی برای حکمرانی نیست. در شوری، پیش از آن که همه چیز به هم بریزد، بازارهای غیر رسمی زیادی شکل گرفته بودند. بازارهایی که در واکنش به محدودیت‌ها و ممنوعیت‌ها به وجود آمده بودند و حکومت مرکزی هرچه تلاش کرد موفق به برچیدن آنها نشد.

شاید بخش عمده مشکلات ما هم ناشی از این باشد که بخش کوچکی از سیاستمداران که فرمان قدرت را در اختیار دارند، حاضر نمی‌شوند پیام تحولات جامعه را بشنوند.

آنها می‌دانند زیر پوست جامعه چه می‌گذرد؟

\*رئیس سابق اتاق بازرگانی ایران و کرمان

**آگهی صدور سند مالکیت**

نظر به اینکه آقای مسعود رشیدفرخی طبق وکالت نامه از ورثه مرحوم محمدعلی رشیدفرخی فرزند اکبر بشناسنامه ۱۴۳۷ مالک شش دانگ پلاک ۲۱۶۸ و ۲۱۶۹ اصلی بخش ۳ کرمان که طبق صورتجلسه اصلاحی بشماره ۱۱۲/۱۶۵۱۷ مورخ ۱۴۰۰/۸/۵ به پلاک افرعی از ۲۱۶۹ اصلی اصلاح گردید. موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چاپی ۹۵۵۱۴۵ سری - سال - که در صفحه ۱۱۱ دفتر املاک جلد ۵ ذیل شماره ۴۸۹ ثبت گردیده است یک مورد بازداشت دائم بموجب دستور شماره ۸۸۸ مورخ ۱۳۷۷/۶/۳ صادره از اداره محترم وصول و اجرای مالیاتی کرمان ذیل شماره بازداشتی ۶۲۸ در تاریخ ۱۳۷۷/۶/۶ به نفع اداره محترم وصول و اجرای مالیاتی کرمان برای مالکیت محمدعلی رشیدفرخی بازداشت می‌باشد. بموجب درخواست وارده بشماره ۱۱۲/۲۳۹۸ مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۳ درخواست صدور سهم الارث خود را نموده و مدعی هستند سند مالکیت پلاک مزبور نزد احدی از ورثه می‌باشد لذا باستناد تبصره سه اصلاحی ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت در تاریخ مندرج در ذیل آگهی می‌شود تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک فوق الذکر با وجود سند مالکیت نزد خود می‌باشد ظرف مدت ده روز پس از انتشار آگهی به اداره ثبت شهرستان کرمان مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نمایند والا پس از مدت مذکور نسبت به صدور سند مالکیت سهم الارث خواهانها اقدام خواهد شد. ۱۴۸۵۷۱۵ تاریخ انتشار: ۱۴۰۲/۰۲/۰۶

**محمود مهدیزاده**  
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه ۲ شهرستان کرمان  
رونوشت: ستاد اجرائی فرمان حضرت امام (ره) در استان کرمان

## افزایش ۳۰ درصدی نرخ ویزیت پزشکان در سال جاری

دبیر شورای عالی بیمه سلامت، جزئیات تعرفه‌های پزشکی سال ۱۴۰۲ را تشریح کرد.

به گزارش ایسنا، دکتر محمود رضا محقق درباره جزئیات تعرفه‌های پزشکی سال ۱۴۰۲ که از سوی هیات دولت ابلاغ شده است، گفت: در آذر ماه سال گذشته، شورای عالی بیمه سلامت بحث مفصلی را در حوزه کارشناسی تعرفه‌های پزشکی ۱۴۰۲ انجام داد و رشد گلوبال ۴۰ درصدی تعرفه‌های پزشکی را پیشنهاد داد. این پیشنهاد به سازمان برنامه و بودجه اعلام شد و انتظار می‌رفت که قبل از سال جدید، به تایید و تصویب هیات دولت برسد که این اتفاق نیفتاد. بر این اساس در اولین جلسه هیات دولت در سال جدید در روز ششم فروردین ماه رشد گلوبال و کلی ۲۵ درصدی برای تعرفه‌های پزشکی سال ۱۴۰۲ مصوب و ابلاغ شد.

وضعیت فرانشیز پرداختی مردم در سال جاری و ادامه روند کاهش آن محقق درباره وضعیت پرداخت فرانشیز و پرداخت از جیب مردم در تعرفه‌های پزشکی سال جاری، گفت: باتوجه به اینکه در تعرفه‌های پزشکی سال گذشته کاهش قابل ملاحظه‌ای در فرانشیز ایجاد شده بود، همان روند نیز در سال جاری ادامه یافت. بر این اساس در بیمارستان بستری میزان فرانشیز ۱۰ درصد و در بخش سرپایی ۳۰ درصد است. همچنین در بیمارانی که در سه دهک اول درآمدی قرار دارند، میزان فرانشیز در بستری پنج درصد و در بخش سرپایی ۱۵ درصد است.

**امسال (ویزیت) پزشکان چقدر است؟**

محقق درباره نرخ ویزیت در سال ۱۴۰۲، گفت: در بخش سرپایی دولتی تعرفه ویزیت پزشکان و دندان‌پزشکان عمومی و دکترای تخصصی در علوم پایه، ۳۰ هزار و ۳۰۰ تومان، ویزیت پزشکان و دندان‌پزشکان متخصص و پزشک عمومی دارای مدرک دکترای تخصصی در علوم پایه ۳۷ هزار و ۷۰۰ تومان، ویزیت پزشکان فوق تخصص و دوره تکمیلی تخصصی ۴۵ هزار و ۸۰۰ تومان، ویزیت پزشکان متخصص روان‌پزشکی ۴۷ هزار و ۸۰۰ تومان، ویزیت فوق تخصص روان‌پزشکی و دوره تکمیلی

تخصصی روان‌پزشکی ۵۶ هزار و ۹۰۰ تومان و ویزیت کارشناس ارشد پروانه‌دار و کارشناس پروانه‌دار به ترتیب ۲۵ هزار و ۹۰۰ و ۲۱ هزار و ۱۰۰ تومان است.

وی درباره نرخ تعرفه ویزیت در بخش خصوصی نیز گفت: در بخش سرپایی خصوصی تعرفه ویزیت پزشکان و دندان‌پزشکان عمومی و دکترای تخصصی در علوم پایه، ۹۰ هزار تومان، ویزیت پزشکان و دندان‌پزشکان متخصص و پزشک عمومی دارای مدرک دکترای تخصصی در علوم پایه ۱۳۵ هزار تومان، ویزیت پزشکان فوق تخصص و دوره تکمیلی تخصصی ۱۷۲ هزار تومان، ویزیت پزشکان متخصص روان‌پزشکی ۱۷۹ هزار تومان، ویزیت فوق تخصص روان‌پزشکی و دوره تکمیلی تخصصی روان‌پزشکی ۲۰۴ هزار تومان و ویزیت کارشناس ارشد پروانه‌دار و کارشناس پروانه‌دار به ترتیب ۷۳ و ۶۳ هزار تومان است.

محقق درباره نرخ ویزیت در بخش عمومی غیر دولتی نیز گفت: در بخش سرپایی در بخش عمومی غیر دولتی تعرفه ویزیت پزشکان و دندان‌پزشکان عمومی و دکترای تخصصی در علوم پایه، ۴۰ هزار تومان، ویزیت پزشکان و دندان‌پزشکان متخصص و پزشک عمومی دارای مدرک دکترای تخصصی در علوم پایه ۶۶ هزار تومان، ویزیت پزشکان فوق تخصص و دوره تکمیلی تخصصی ۷۹ هزار تومان، ویزیت پزشکان متخصص روان‌پزشکی ۸۵ هزار تومان، ویزیت فوق تخصص روان‌پزشکی و دوره تکمیلی تخصصی روان‌پزشکی ۹۷ هزار تومان و ویزیت کارشناس ارشد پروانه‌دار و کارشناس پروانه‌دار به ترتیب ۳۵ و ۳۰ هزار تومان است.

وی در ادامه درباره نرخ ویزیت در بخش خیریه نیز گفت: در بخش سرپایی در بخش خیریه، تعرفه ویزیت پزشکان و دندان‌پزشکان عمومی و دکترای تخصصی در علوم پایه، ۶۲ هزار تومان، ویزیت پزشکان و دندان‌پزشکان متخصص و پزشک عمومی دارای مدرک دکترای تخصصی در علوم پایه ۱۰۵ هزار تومان، ویزیت پزشکان فوق تخصص و دوره تکمیلی تخصصی ۱۲۷ هزار تومان، ویزیت پزشکان متخصص روان‌پزشکی ۱۳۴ هزار تومان، ویزیت فوق تخصص

روان‌پزشکی و دوره تکمیلی تخصصی روان‌پزشکی ۱۵۹ هزار تومان و ویزیت کارشناس ارشد پروانه‌دار و کارشناس پروانه‌دار به ترتیب ۵۳ و ۴۰ هزار تومان است.

محقق همچنین گفت: طبق مصوبه تعرفه‌های پزشکی ۱۴۰۲، تعرفه ویزیت سرپایی افراد با سن کمتر از هفت سال تمام، برای کلیه گروه‌های تخصصی به میزان ۲۰ درصد نسبت به گروه پایه افزایش می‌یابد. همچنین کلیه ارائه‌کنندگان خدمات سلامت مکلف به نسخه‌نویسی و نسخه‌پیچی به صورت الکترونیکی خواهند بود. البته طبق بند (ط) تبصره ۱۷ ماده واحده قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور، در مواردی که به دلیل بروز شرایط اضطراری نظیر حوادث قهری، قطعی اینترنت، قطعی برق و اختلال در زیرساخت‌های ارتباطی، امکان ثبت و پردازش نسخه الکترونیکی وجود نداشته باشد، نسخه‌نویسی به صورت کاغذی با درج شماره کد ملی بیمار انجام شده و تعرفه‌های آن قابل محاسبه و اخذ است. در عین حال طبق تعرفه‌های ابلاغی امسال پزشکان عمومی با سابقه بیش از ۱۵ سال کار بالینی، مجاز به دریافت معادل ۱۵ درصد علاوه بر تعرفه مصوب هستند.

**رشد ۳۰ درصدی ویزیت**

وی با بیان اینکه بر این اساس در حوزه ویزیت رشد ۳۰ درصدی را در تعرفه‌ها نسبت به سال قبل داشتیم، گفت: در عین حال یکی از اتفاقاتی که در تعرفه‌های پزشکی امسال افتاد، این بود که یکی از وظایف قانونی که در قوانین برنامه‌های پنجم و ششم توسعه بر عهده وزارت بهداشت بود، یکسان‌سازی جزء حرفه‌ای در خدمات در بخش دولتی و خصوصی بود که امسال این اتفاق افتاد و اکنون جزء حرفه‌ای در بخش دولتی و خصوصی برای پزشکان تمام وقت جغرافیایی دقیقاً برابر و معادل ۶۹ هزار و ۷۰۰ تومان است.

محقق همچنین درباره تعرفه‌های درمان اعتیاد نیز گفت: وزارت بهداشت و سایر مبادی ذی‌ربط در حال برگزاری جلسات متعددی هستند که استانداردهای خدمات درمان اعتیاد را تغییر دهند. باتوجه به اینکه استانداردهای جدید از سوی معاونت درمان در حال تدوین است، تعرفه جدید در این حوزه هنوز اعلام نشده و پس از ابلاغ استانداردها از سوی وزارت بهداشت با فوریت اقدام لازم در این زمینه انجام خواهد شد.



## تقدیر نماینده مردم سیرجان و بردسیر از مدیر شعب بانک صادرات کرمان



مشتريان اين شهرستان شد. عباسپور معاون فرماندار سیرجان نیز در این دیدار در خصوص اهمیت اشتغال در شهرستان سیرجان اظهار داشت: بیشترین بار اشتغال این استان مربوط به شهرستان سیرجان می باشد و ما امیدواریم افرادی که نیاز به دریافت تسهیلات دارند منابع خود را در همین بانک متمرکز نمایند. در پایان این دیدار جعفری مدیر کل صندوق بیمه روستائیان و عشایر استان نیز با اشاره به ضریب نفوذ بالای بیمه در این شهرستان خواستار حمایت بانک در زمینه پرداخت حق بیمه بیمه شدگان با ارائه تسهیلات در این بخش شد.

برخوردار هستند به منظور ارائه تسهیلات و همچنین پاسخگویی سریعتر به درخواست های وام مشتریان بانک ضروری است تا اعتبار ویژه ای به شهرستان جهت پرداخت وام سپرده و همچنین قرض الحسنه صورت گیرد. زارع عسکری رئیس شورای شهر بردسیر نیز در این دیدار از تلاشهای کارکنان بانک صادرات تشکر و قدردانی نمود و در خصوص خدمات بانک صادرات ، عملکرد این بانک در شهرستان بردسیر را مثبت خواند و بانک صادرات را به عنوان یکی از بانک های خوشنام در این شهرستان ارزیابی کرد و خواستار همکاری بیشتر در جهت پرداخت تسهیلات خرد به

گزارشی از عملکرد بانک صادرات در استان کرمان ، جایگاه این بانک را در میان سایر بانکهای استان تشریح نمود و اظهار داشت: بانک صادرات با ۶۱ شعبه در استان، ضمن توسعه فرآیندهای متنوع و متمایز در ارائه خدمات توانسته نقش موثری در ایجاد و گسترش رابطه تعاملی اطمینان بخش و بلندمدت مبتنی بر تامین نیازهای بانکی مشتریان و در نهایت رضایتمندی آنها ایفا نماید. وی افزود: بخش عمده تسهیلات بانک صادرات در استان کرمان در راستای رونق تولید و در شهرستان سیرجان بوده است و از ۱۳۶ هزار میلیارد تسهیلات پرداختی در سال گذشته ۴۳ هزار میلیارد در شهرستان سیرجان پرداخت شده است مدیر شعب استان گفت: با وصول تسهیلات پرداختی، منابع در گردش بانک صادرات افزایش و موجب تحریک بخش عرضه و تقاضا و در نهایت ایجاد رونق در اقتصاد استان را در پی خواهد داشت و خواستار همکاری و مساعدت نمایندگان فرمانداران این استان در راستای تمرکز وجوه شرکت های بزرگ صنعتی و معدنی در استان شد. ایشان با تاکید بر پرداخت بیش از ۳۲ هزار پرونده وی از آمادگی بانک صادرات برای پرداخت تسهیلات تکلیفی و غیر تکلیفی به مردم شریف استان خبر داد.

در ادامه وفایی فرماندار شهرستان بردسیر در این دیدار مشکلات اقتصادی را از جدی ترین موانع پیش روی زندگی مردم دانست و گفت: با توجه به اینکه بسیاری از شهروندان از درآمد پایینی

شهباز حسن پور نماینده مردم شریف شهرستان سیرجان و بردسیر در مجلس شورای اسلامی به همراه وفایی فرماندار بردسیر ، عباسپور معاون فرماندار سیرجان ، زارع عسکری رئیس شورای شهر بردسیر و جعفری مدیر کل صندوق بیمه روستائیان و عشایر با اسکندری آلقره مدیر شعب بانک صادرات استان دیدار و از خدمات ارائه شده در بانک صادرات، تشکر و قدردانی کرد.

حسن پور نماینده مردم سیرجان و بردسیر در این دیدار صمیمی، ضمن تقدیر از عملکرد بانک صادرات کرمان اظهار داشت: حضور بانک صادرات کرمان در کلیه بخش ها اعم از کشاورزی و صنعتی و ... باعث دلگرمی است و این بانک منشأ خیر و برکت زیادی در استان بوده است و امیدواریم که حمایت ها و همکاری های دوجانبه با نهادها و سازمان های مرتبط همچون گذشته، قدمی برای توسعه و پیشرفت استان و رفع مشکلات واحدهای تولیدی این استان باشد.

وی با اشاره به پروژه ها و کارگاه های تولیدی در شهرستان سیرجان گفت: ما در این شهرستان بیش از ۱۰۰ پروژه در بخش کشاورزی، چندین پروژه در بخش دام و طیور و بیش از ۹۰۰ کارگاه تولیدی داریم که نیاز به سرمایه در گردش دارند با استفاده از ال سی ریالی ۶۰ الی ۷۰ درصد مشکلات این واحد ها حل خواهد شد و بایستی در این بخش اطلاع رسانی، آموزش و آگاهی صورت بگیرد.

در ادامه این دیدار موسی اسکندری ضمن ارایه



**کرمان موتور**

- ◀ کروژ کنترل
- ◀ روکش صندلی چرمی
- ◀ شیشه های جانبی برقی
- ◀ سنسور نور Auto Light
- ◀ چراغ های مه شکن جلو و عقب
- ◀ چراغ روشنایی در روز Day Light
- ◀ کلیدهای کنترل سیستم صوتی روی فرمان
- ◀ آینه های جانبی با تنظیم برقی همراه با گرمکن و چراغ راهنما
- ◀ شیشه بالابر راننده با قابلیت باز شدن به صورت تک لمسی
- ◀ سیستم پخش MP5 با ورودی USB+ بلوتوث+ دارای ۶ بلندگو



KERMANMOTOR  
WWW.KERMANMOTOR.COM  
**021-42724**